1

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE FISCAL DA RECEITA ESTADUAL

EDITAL Nº 165 – SGA/AC – SEFAZ, DE 13 DE OUTUBRO DE 2009

A SECRETARIA ADJUNTA DE PESSOAS (SGA) DO ESTADO DO ACRE torna públicos o resultado
final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o resultado final
no concurso público, referente ao concurso público destinado a selecionar candidatos para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos vagos de Fiscal da Receita Estadual, no padrão e
classe iniciais, da Carreira de Fiscalização, do quadro de pessoal permanente da Secretaria de Estado de
Fazenda (SEFAZ/AC).
1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10001251, Andre Luiz Caruta Pinho / 10003707, Eduardo de Sousa Marajo / 10000540, Paulo Roberto
Romito.
2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10000663, Adaildo dos Santos Silva, 61.25, 163 / 10001574, Adalton Luis Silva, 70.25, 78 / 10000376,
Adeilson Souza de Paula, 62.50, 147 / 10000980, Adriana Cristina Moreira, 62.75, 141 / 10002656,
Adriana da Silva Marques, 61.75, 154 / 10000174, Adriano Magalhaes da Silva, 81.00, 23 / 10005013,
Alcides de Pinho Victorio Neto, 62.50, 145 / 10004545, Alex David Oliveira Souza, 68.75, 92 / 10000814,
Alexandra Bandeira de Menezes, 69.75, 80 / 10003132, Alexandre Traversi Antunes, 81.25, 21 /
10003847, Alexandro Passos Novais, 75.50, 52 / 10001990, Altamir Ignacio Cardoso, 71.25, 75 /
10003595, Altemisto Jose Crispim dos Reis, 70.25, 77 / 10002091, Ana Carla A de Holanda, 67.50, 107 /
10006193, Andre Hendler Mota, 81.25, 22 / 10001251, Andre Luiz Caruta Pinho, 84.25, 10 / 10004038,
Andre Neves, 75.25, 53 / 10000921, Anne Valeria Nascimento de Andrade, 65.00, 126 / 10003919,
Antonio Manoel de Souza Junior, 64.25, 129 / 10003674, Aurineide Malveira da Silva, 60.00, 174 /
10003452, Breno Geovane Azevedo Caetano, 85.00, 9 / 10001765, Bruna Karollyne Jacome Arruda,
67.50, 105 / 10004419, Bruno Bessa de Araujo, 62.00, 153 / 10003820, Bruno da Silva Oliveira, 62.75,
140 / 10001885, Camila Fontinele da Silva, 82.50, 15 / 10004566, Carlos Alberto Gutz Millak Jr, 68.00, 99
/ 10005174, Carlos Eduardo Monteiro Arrelaro, 61.25, 158 / 10003240, Cecilia Arruda Miranda, 69.75,
82 / 10004128, Christian Espindola Baessa, 66.75, 111 / 10002932, Cleide Ramos Silva, 69.00, 89 /
10000579, Cleifa Taumaturgo de Souza, 68.25, 95 / 10002057, Clemilson de Lima Gomes, 77.25, 43 /
10003761, Cleuton Figueira Pontes, 76.25, 47 / 10000659, Cleves William Roque, 67.50, 104 / 10001895,
Cristiano Castilho Anschau, 86.75, 5 / 10000805, Cristofe Oliveira da Cruz, 67.50, 108 / 10001842, Daira
Silvestre Soley Molin, 79.00, 32 / 10000206, Daniel Braz de Araujo, 87.00, 4 / 10001364, Daniel Francisco
Pereira Ugalde, 69.75, 83 / 10002508, Daniel Geraldo Diogo Ferreira, 62.00, 152 / 10004983, Danilo
Marques Chaves de Souza, 76.25, 48 / 10001339, Diego Ferreira Mendes, 83.00, 12 / 10003673, Djailson
Firmino de Moura, 71.50, 71 / 10000042, Eclesia Messias e Silva, 82.75, 13 / 10002038, Edinara Maria
Ferreira Vale, 61.00, 167 / 10001691, Edmauro Oliveira da Silva, 68.00, 97 / 10000040, Eduardo
Carnauba Guerra Sangreman Lima, 80.75, 24 / 10003707, Eduardo de Sousa Marajo, 66.25, 114 /
10003803, Elder Barros Barbosa, 76.25, 46 / 10001644, Eli de Oliveira Bino, 77.50, 39 / 10002188, Elino
Silva de Mendonça, 63.75, 130 / 10005333, Emanoel Silva Antunes, 72.75, 64 / 10000313, Ericksson

2

Castro de Alcantara, 60.75, 169 / 10000917, Erivaldo da Silva Souza, 61.50, 157 / 10003121, Erivan
Araujo dos Santos, 83.75, 11 / 10002360, Erivan Oliveira da Silva, 75.00, 55 / 10001998, Esdra Vale Brito,
71.25, 73 / 10004629, Euceir Henrique Roos, 78.75, 34 / 10004756, Fabio Romanini Mattiuzi, 61.25, 160
/ 10002191, Fabio Vieira Ferreira, 75.50, 51 / 10004226, Fabio Zanchettin, 71.00, 76 / 10005258,
Fabricio Junior da Silva, 61.25, 159 / 10000208, Fernando Antonio Toniello, 72.50, 65 / 10002348,
Fernando Santos Maia, 81.50, 17 / 10001519, Flavio Nunes Morais, 62.00, 151 / 10000276, Francisco
Rodrigues Pedrosa, 77.25, 44 / 10000139, Geraldo Majela Silva Nery, 79.00, 31 / 10001868, Gerson da
Silva Januario, 69.00, 88 / 10001205, Gerusa Castilho de Franca, 74.00, 59 / 10003222, Gilmar Silveira de
Oliveira, 67.75, 100 / 10006154, Gilsandro Pereira Campos, 72.75, 63 / 10000615, Guilherme Oikawa
Garcia dos Santos, 77.50, 41 / 10002633, Gustavo Antonio Moreira Luz, 61.50, 155 / 10002545, Gustavo
Jose Cardoso Pacheco, 69.75, 81 / 10003905, Gustavo Machado Consolaro, 69.50, 84 / 10002428, Helio
Flavio de Souza Lima, 68.75, 93 / 10000093, Henrique Carnauba Guerra Sangreman Lima, 79.25, 29 /
10005907, Igor Goes Batista, 65.00, 124 / 10002158, Inacio Luis Vacchiano, 67.00, 109 / 10001963, Iraci
Askinis Fernandes, 94.75, 1 / 10000051, Ivan dos Santos Passos, 62.50, 144 / 10000765, Jarbas de
Albuquerque Sales Neto, 72.50, 66 / 10001473, Joaquim Jose da Silva Neto, 71.50, 69 / 10002274, Jonas
da Silva Gomes, 65.25, 122 / 10003487, Jonathas Ribeiro de Sousa, 79.00, 33 / 10004377, Jorge Americo
de Carvalho Lopes, 60.75, 168 / 10005229, Jose Alderlandio de Araujo Dantas, 70.00, 79 / 10003780,
Jose Arilton Vasconcelos, 68.50, 94 / 10002790, Jose Gerson de Castro Meireles, 66.25, 115 / 10002077,
Joy Dawey Ribeiro da Silva, 66.00, 117 / 10004479, Klaus Alexander Kollnberger, 82.00, 16 / 10002009,
Kleber Sandro Temponi, 71.25, 72 / 10003224, Laurence Flavio Gomes Pereira, 78.25, 36 / 10001637,
Leonardo de Sousa Silva, 77.50, 38 / 10004340, Leonardo Tadeu Soares, 62.50, 146 / 10002470, Lidiane
Farias Mourao, 62.50, 149 / 10002484, Luciano Cunha Damasceno Filho, 61.00, 165 / 10001782, Luciano
Fleming Leitao, 86.25, 6 / 10000573, Luis Antonio Carvalho Batista, 63.75, 133 / 10003050, Luiz Aimbere
de Freitas Segundo, 88.75, 2 / 10003612, Luiz Marcel Chagas da Silva, 63.75, 131 / 10003915, Luiz Tadeu
Sales Correa, 71.25, 74 / 10000709, Macson Andre Maia Sampaio, 66.75, 112 / 10001421, Maiko
Ferreira Martins, 64.50, 128 / 10000566, Maiza Meneguelli, 66.75, 110 / 10001306, Marcello Fontenele
Boris Frota, 65.00, 125 / 10003398, Marcelo Berzlapin, 63.50, 137 / 10003904, Marcia Kemmerich
Guedes, 64.75, 127 / 10001938, Marcio Barros de Oliveira, 61.25, 162 / 10002366, Marcio da Silva de
Souza, 73.25, 61 / 10004254, Marcio Felipe Bessa Maia, 60.75, 170 / 10003826, Marcio Gomes Ferreira,
76.75, 45 / 10000510, Marcio James Caruta Geber, 68.75, 91 / 10002039, Marcio Okada Araujo, 67.50,
106 / 10002113, Marcio Trovao Duarte Cavalcanti, 78.25, 35 / 10002573, Marco Antonio Turchetto,
74.25, 58 / 10000082, Marcus Cezar Santos Pinto Filho, 68.00, 96 / 10003627, Maria de Lurdes de
Barros, 61.25, 164 / 10004216, Mauro Roberto Ferraz Lafrata, 69.50, 86 / 10002515, Michelli Tallini
Alves de Sousa, 81.25, 18 / 10000015, Misael Moreno dos Santos, 63.75, 135 / 10000440, Moizes
Honorato Ibiapino, 63.00, 139 / 10002065, Monica Turrini Dias de Oliveira, 73.25, 60 / 10000314, Nilo
Franck, 67.50, 103 / 10001111, Nilson Santana Filho, 67.50, 102 / 10001325, Nilton Sandro Braga de
Farias, 85.00, 8 / 10001754, Oscar Vareda Moreira Neto, 66.00, 116 / 10000858, Pablo Melo Ferreira,
72.00, 67 / 10000606, Paulo Adriano Nascimento Lima, 88.00, 3 / 10002536, Paulo Henrique Santos da
Silva, 67.75, 101 / 10000540, Paulo Roberto Romito, 75.25, 54 / 10001893, Paulo Silva dos Santos,
79.50, 28 / 10003217, Pedro Antonio Soares Junior, 80.25, 25 / 10002718, Priscila Negreiros
Dalbuquerque Lima, 61.00, 166 / 10004467, Rafael Militao da Rocha, 65.50, 120 / 10001388, Raicri
Barros de Oliveira, 65.50, 121 / 10001504, Raimundo Denis dos Anjos, 69.25, 87 / 10004106, Raimundo
Pinheiro Zumba, 75.00, 56 / 10005104, Rawlison de Nazare Araujo Azevedo, 71.75, 68 / 10001608,
Renata dos Santos Maia, 62.75, 142 / 10004816, Roberta Zanatta Martignago, 66.25, 113 / 10003843,
Roberto Carlos da Rocha, 60.00, 172 / 10001522, Rodrigo Bartoli Machado, 80.00, 26 / 10002023,
Rogerio Gonçalves Bezerra, 61.50, 156 / 10000400, Ronelson da Silva Castro, 76.25, 49 / 10003431,
Rosangela Farias do Carmo, 62.50, 143 / 10003246, Rozani Dias Esteves, 81.25, 19 / 10000853, Sandra
Maria Dossena, 61.25, 161 / 10005736, Sandro Efigenio da Silva, 82.75, 14 / 10000787, Seliane Golfetto
Carioca, 60.00, 173 / 10003020, Shigueo Maru, 63.75, 132 / 10000097, Silvio Dias dos Reis, 65.75, 119 /

3

10002736, Sonia Freitas Marinho Cardoso, 65.25, 123 / 10001188, Stelio de Freitas Oliveira Junior,
77.50, 40 / 10000557, Stephane Quintiliano de Souza Angelim, 62.50, 148 / 10004981, Stevao Gonzaga
de Lima Brasil, 63.75, 134 / 10001399, Susem Quelle Alves Ferraz, 62.25, 150 / 10000322, Thecio
Antonio Silveira Braga, 81.25, 20 / 10000018, Thiago Andrade Godoi, 73.00, 62 / 10003175, Thiago
Neves Pinto Amaral, 63.25, 138 / 10003371, Thierry Serikawa, 63.50, 136 / 10000201, Thomas Paris
Caldellas, 68.00, 98 / 10000349, Thompson Rodrigues de Oliveira, 85.50, 7 / 10003928, Tiago Nogueira
Marques, 76.00, 50 / 10000230, Udison Coelho Lima, 69.00, 90 / 10000384, Valdemar dos Santos, 60.75,
171 / 10001053, Valdemar Neto Oliveira Bandeira, 79.25, 30 / 10004474, Veridiana Gobi de Oliveira,
74.25, 57 / 10002711, Wanessa Brandao Silva, 77.25, 42 / 10000402, Washington Menezes Camelo
Junior, 71.50, 70 / 10004739, Wilker Borges de Amorim, 80.00, 27 / 10001289, Willian da Silva Brasil,
77.75, 37 / 10000845, Wilson Mendes, 69.50, 85 / 10002313, Zila Matildes da Rocha e Sousa, 65.75,
118.
2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso
público.
10001251, Andre Luiz Caruta Pinho, 84.25, 1 / 10003707, Eduardo de Sousa Marajo, 66.25, 3 /
10000540, Paulo Roberto Romito, 75.25, 2.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pela Secretaria de
Estado da Gestão Administrativa (SGA).

MÂNCIO LIMA CORDEIRO
Secretário de Estado da Gestão Administrativa